ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О безвозмездном принятии из

государственной собственности

Сахалинской области в

муниципальную собственность

городского округа «Город Южно-
Сахалинск» объекта недвижимого

имущества «Развитие транспортной

инфраструктуры нижней станции»

В соответствии со статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении

изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими

силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием

Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об
общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных

органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 26,
56 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», Городская Дума города Южно-
Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Разрешить администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) принять

безвозмездно из государственной собственности Сахалинской области в муниципальную

собственность городского округа «Город Южно-Сахалинск» объект недвижимого

имущества «Развитие транспортной инфраструктуры нижней станции» с кадастровым

номером 65:01:0603002:1113, расположенного в пределах земельных участков:
а) земельный участок, кадастровый номер 65:01:0603002:1134, площадь 4585 кв.м,

адрес: Российская Федерация, Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, восточная

сторона ул. имени А.М. Горького, севернее стадиона «Спартак»;
б) земельный участок, кадастровый номер 65:01:0603002:850, площадь 446 кв.м,

местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах

участка. Почтовый адрес ориентира: Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск;
в) земельный участок, кадастровый номер 65:01:0603002:896, площадь 7414 кв.м,

местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах

участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Сахалинская область, г.
Южно-Сахалинск, ул. Горнолыжная;

2

г) земельный участок, кадастровый номер 65:01:0000000:2483, площадь 1738 кв.м,
местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах

участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Сахалинская область,
г. Южно-Сахалинск, ул. Горнолыжная;

д) земельный участок, кадастровый номер 65:01:0000000:2383, площадь 7931 кв.м,
адрес: Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, ул. Горнолыжная.

2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) внести в Реестр

муниципального имущества городского округа «Город Южно-Сахалинск» сведения об

имуществе, указанном в пункте 1 настоящего решения.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянный Комитет

Городской Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Швец С.М.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В. Дмитриев

3

Лица, участвовавшие в подготовке
проекта решения Городской Думы города Южно-Сахалинска

«О принятии в муниципальную собственность городского округа
«Город Южно-Сахалинск» объекта недвижимого имущества
«Развитие транспортной инфраструктуры нижней станции»»

№

п/п
Ф.И.О. Занимаемая должность Телефон

1 Арендаренко Ольга
Анатольевна

Начальник отдела муниципального
имущества департамента по управлению
муниципальным имуществом
администрации города
Южно-Сахалинска

300643(1)

2 Гунина Юлия
Владимировна

Ведущий советник отдела
муниципального имущества
департамента по управлению
муниципальным имуществом
администрации города
Южно-Сахалинска

т. 300649
ф.300830